
令和 3年 9月 24 日 

保護者様 

京都市立京都御池中学校 

学校長 山 口 基 之  

Oike フェスティバル（展示の部・体育の部）のご案内 

 

 仲秋の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は，本校

教育推進のためにご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

  さて，延期しておりました Oike フェスティバル展示の部及び体育の部を，下記の通り実施いたし

ます。新型コロナウイルス感染拡大防止のため，規模を縮小しての実施になりますが，生徒たちの数

少ない表現活動の場です。是非ご参観くださいますようご案内申し上げます。なお，現在発出されて

いる緊急事態宣言の延長や地域の感染拡大状況によっては変更することがございますのでご了承くだ

さい。 

記 

【展示の部】 

展示期間        １０月５日（火）～８日（金） 

保護者鑑賞時間     １０月５日（火）９：００～１２：００，１３：３０～１６：００ 

１０月６日（水）９：００～１２：００，１３：３０～１６：００ 

１０月７日（木）９：００～１２：００，１３：３０～１６：００ 

１０月８日（金）９：００～１２：００，１３：３０～１５：１０ 

 

展示内容・展示場所  （昇降口にて，掲示させていただきます。） 

教科・部活動・学年 展示内容予定 展示場所予定 

英語科 7年 なりきり自己紹介 

9年 俳句 

アリーナ前サブアリ前廊下 

９年フロアへの階段 

国語科 7年 本紹介ポップ・書写作品（一部生徒） 

8 年 短歌作品 

9年 書写作品（一部生徒） 

７年フロアへの階段 

８年フロア廊下 

９年フロアへの階段 

数学科 9年 夏休み課題 3階技術室前の廊下 

 

理科 ７年 自由研究（一部生徒） 

８年 自由研究（一部生徒） 

９年 自由研究（一部生徒） 

3 階 第１理科室 

社会科 7年 世界の国調べ（一部生徒） 

8 年 都道府県新聞（一部生徒） 

７年フロア廊下 

８年フロア廊下 

家庭科 ７年 夏休み課題レポート（一部生徒） 

８年 夏休み課題レポート（一部生徒） 

９年 夏休み課題レポート（一部生徒） 

7 階被服室 

美術科 7年 平面作品  

8 年 平面作品  

9 年 立体作品 

4階美術室前 ランチスペース 

【訂正版】 



１組 １組 生徒作品  

 

4 階１組教室 

7年 ＫＴ 地域調べ新聞 

 

5 階７年フロア 

９年 ＫＴ 一人一研究（一部生徒） 

 

4 階９年フロア 

6年 個人作品 （一部生徒） 

 

３階４階6年フロア 

家庭科部 制作した共同作品 タペストリー 

 

7 階廊下 

美術部 （別日程で展示予定）  

 

【体育の部】 

★球技の部 

実施日時  １０月５日（火）  ９：５０～１２：３０  ９年生 （９年保護者のみ参観可） 

               雨天時は１０月１９日（火）９：５０～１２：３０に延期 

 

      １０月８日（金）  ９：００～１１：３０  ７年生 （７年保護者のみ参観可） 

               雨天時は１０月２２日（金）９：００～１１：３０に延期 

 

１０月８日（金） １２：５０～１５：２０  ８年生 （８年保護者のみ参観可） 

雨天時は１０月２２日（金）１２：５０～１５：２０に延期 

 

★９年京炎そでふれ 

      １０月６日（水） １４：２５～１４：４０  ９年生 （９年保護者のみ参観可） 

               雨天時は１０月７日（木）１３：５０～１４：１０に延期 

 

※ご参観の際は，保護者ＩＤカードをご持参ください。 

※展示の部ご参観の際は受付が２F昇降口となります。西門・南門どちらからお入りいただいても結構

です。 

※体育の部ご参観の際は受付が南門付近となります。南門（御池通り側）よりお入りください。  

※ご参観の際は検温及びマスクの着用，手指の消毒にご協力ください。なお，体調不良の方は参観を見

合わせていただきますようよろしくお願いいたします。 

※自転車でお越しの方は，南門よりお入りいただき，地下駐輪場に駐輪してください。 

※展示を鑑賞していただく際に，教室では授業を行っている場合があります。授業の妨げにならないよ

うご協力をお願いします。 

※雨天時の延期のお知らせは，７・９年生は当日７：３０に，８年生は当日１１：３０までに PTA メー

ル配信並びに本校ホームページにてお知らせします。 

※ご案内の内容に変更が生じた場合は，PTA メール並びに本校ホームページにてお知らせいたします。 

 

以上 


